
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-057-O (2) - LOTE 2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2021 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: LOTE 2 - Servicio de redacción de proyectos, vigilancia, supervisión, control,
dirección y coordinación de seguridad del expediente de obras y servicios a realizar por vía de ejecución
subsidiaria derivadas de expedientes de infracciones urbanísticas y seguridad de los edificios.

Valor estimado del contrato 158.757,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.148,76 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
45000000 - Trabajos de construcción.
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9,4º
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 49.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.611,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

joan j fortuny
NIF 43134857j
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.611,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.029,91 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de l'oferta econòmicament més avantatjosa.
Fecha del Acuerdo 19/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dins dels 15 dies hàbils següents a la notificació de l'acord d'adjudicació

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de reuniones de la Regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9, 1º
(07001) Palma España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2020 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPyZAWjGbnBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006708067 |  2021-886299 | Thu, 20 May 2021 10:40:26:296 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88317982969737022638199132157408923751 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPyZAWjGbnBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

